Et posuit os meum, quasi gladium acutum. Posuit quoque os ejus, quasi gladium acutum, ut spiritu oris sui interficiat impium. De quo gladio ipse in Evangelio loquitur. *Non veni pacem militare in terra, sed gladium (Matth. x), malos a bonis separans.* Venit enim dividere hominem contra patrem suum, et filiam contra matrem suam, et nurum contra sororum suam.

Et in umbra manus sue protexit me. In umbra manus Dei se esse protectum asserit, ut carnis vilitas divinitatis potentia tegeretur, angelo ad Virginem nuntiante: *Spiritus saucus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi (Luc. 1.)*

D
Et posuit me, quasi sagittam electam. Quando dicit sagittam electam, ostendit habere Deum sagittas plurimas, sed non electas, quæ sagittæ Prophetæ sunt et Apostoli, qui in toto orbe decurrunt, de quibus in alio loco canitur. *Sagittæ tuæ acutæ, potentissime, populi sub te cadent.* Et iterum: *Sagittæ potentissimæ, cum carbonibus desolatoris (Psal. cxix).* Christus autem de multis sagittis et filiis plurimis una sagitta electa, et filius unigenitus est, quam in pharetra sua abscondit, id est, in humano corpore, ut habitaret in eo plenitudo divinitatis corporaliter. Raraque est credentium fides, cui et supra dicitur: *Tu es Deus absconditus, et nesciebamus.* Quæ sagitta et sponsa vulnus accipiens loqui-

tur in Cantico canticorum : *Vulnerata charitate ego sum (Cant. iv).*

*Serrus mens es tu, quia in te glorificabor. Servus, quia cum in forma Dei esset, formam servi est dignatus assumere (Philip. ii). Ostendit eum appellari servum, qui sit formatus ex utero, qui et in Psalmo dicit : *De rentre matris meæ, Deus meus es tu.* Et Israël, quia natus de semine Iudeorum, quodque de nullo alio servorum intelligi potest, jungitur : *Quia in te glorificabor.* Dicit enim et ipse in Evangelio : *Pater glorificari nomen tuum (Joan. xii)*, qui in Psalmo loquitur : *Exsurge gloria mea, exsurge peccatum et cithara (Psalm. lvi)*, id est omnium virtutum chorus.*

*Dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea, usque ad extremum terræ. Id est, ut illumines universum mundum, et salutem meam, per quam omnes salvant usque ad extremum terræ facias pervenire. Hæc enim per apostolorum prædicationem facta cognoscimus, de quibus Psalmista prædicens, ait : *In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (Psal. xviii).**

Reges videbunt, et consurgent principes, et adorabunt propter Dominum Deum tuum, et sanctum Israël, qui elegit te. Hæc sicut quando venerit Christus in gloria Patris cum angelis suis, et sederit in throno gloriæ suæ, judicare vivos et mortuos (Matth. xxv). Tunc omnes adorabunt propter Dominum Patrem suum, quia fidelis est, qui elegit eum. Sive ita intelligendum : Reges quorum cor in manu Dei est, et Ecclesiæ principes adorabunt eum, quia fidelis est dominus sanctus Israël. De Christo etenim et que sequuntur intelligi possunt, dicit enim : *In tempore placito exaudivi te, et in die salutis auxiliatus sum tui.* Hujus testimonio Apostolus usus est, dicens : *Tempore opportuno exaudivi te, et in die salutis auxiliatus sum tui, ecce nunc tempus acceptabile, nunc dies salutis (II Cor. vi).* Tempus placitum et opportunum, et dies salutis passio salvatoris est, et resurrectio, cui et idem pater in subsequentibus ait : *Dedi te in fædus populi, ut suscitares terram, et possideres hæreditates dissipatas, ut dices his qui vinci sunt, exite, et his qui in tenebris, revelamini. In fædus populi subauditur Iudeorum, his videlicet, qui ex illis credere voluerunt, et suscitavit terram, quæ in idolatriæ jacebat erroribus, et possidebit hæreditates dissipatas, quæ habitatorem non habebant dominum, et dicit his, qui peccatorum vinculis strinquebantur : Exite, quia funibus peccatorum suorum unusquisque constringitur, et his qui sedebant in tenebris, et lucem videre non poterant, ait : Revelamini, hi enim omnes postquam conversi fuerint, et clarum lumen Christi aspicerint, pascentur in viis et semitis sacrarum Scripturarum, et dicent : Dominus pascit me, et nihil mihi deerit, in loco pascuar ibi me collocavit. Super aquam refectionis educarit me (Psal. xxi).*